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L.dz. SK/827Z/DPUB/05/2021                                                Warszawa, dnia  25.10.2021 r. 
 

Wyjaśnienia i Modyfikacja 
Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 
Dotyczy postępowania o zamówienie publiczne prowadzonego w przetargu nieograniczonym na „Dostawy 
fartuchów chirurgicznych” nr 01/10/21 opublikowanego w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii 
Europejskiej z dnia 06.10.2021 nr 2021/S 194 – 504559. 
 
W związku z prośbami o wyjaśnienie treści SWZ w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 135 
ust. 2 i 6 i art. 137 ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2021, poz. 1129), 
Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 

PAKIET 1 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze L o długości 128cm?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych zapisów SWZ. 

 
Pytanie 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuch w rozmiarze M o długości 124cm?  
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych zapisów SWZ. 
 
Pytanie 3  
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie fartuchów w rozmiarze M - długości fartucha 120 cm 
(+/- 2cm) . Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 4 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie fartuchów w rozmiarze L - długości fartucha 130 cm  
(+/- 2cm). Pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 5 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie Sterylny fartuch chirurgiczny, wykonany w całości z włókniny  typu SMS o 
gramaturze min. 35 g/m2,  u góry wiązany na troki oraz w pasie, rękawy wykończone elastycznym mankietem z 
włókien syntetycznych, spełniający normę EN 13795  W ROMIARZE UNIWERSALNYM, PAKOWANY INDYWIDUALNIE W 

OPAKOWANIE FOLIA-PAPIER. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza. 

 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie fartucha chirurgicznego z włókniny trzywarstwowej typu SMS o 
gramaturze min. 35g/m2 zgodnej z normą PN EN 13795-1:2019 dla fartuchów chirurgicznych? 
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Pragniemy zaznaczyć, że ilość włókien Meltblown-M zależy od rodzaju zastosowanej maszyny, co wpływa na 
wydajność procesu, ale nie na parametry włókniny. Finalnie włóknina bez względu na ilość warstw M i tak posiada 
gramaturę 35g/m2 i spełnia wymogi normy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych zapisów SWZ. 
 

W przypadku Wykonawców oferujących produkty o dopuszczonych parametrach, powinni oni dokonać odpowiedniej 
modyfikacji załącznika asortymentowo-cenowego w odpowiedniej kolumnie formularza,  
z którego będzie wynikać opis zaoferowanego produktu. 
 

PAKIET 2 
Pytanie 7 
Pakiet 3–pakiet sterylnych fartuchów: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie fartucha pełnobarierowego z 
włókniny bawełnopodobnej o paroprzepuszczalności 265g/m2x24h w strefie krytycznej oraz 3801 g/m2x24h w 
strefie mniej krytycznej oraz fartucha z włókniny typu sms o paroprzepuszczalności 4541 g/m2x24h wg metody 
Lyssy? 
Pragniemy zaznaczyć, że paroprzepuszczalność jest parametrem, którego poziom jest wprost zależny między 
innymi od temperatury, w jakiej są prowadzone badania. Przy podwyższonej temperaturze (odbiegającej od 
warunków naturalnych) wyniki mogą uzyskać bardzo wysoki poziom. Trudno porównywać wyniki bez wskazania 
urządzenia oraz metody badawczej. Oferowane przez nas fartuchy w zastosowanej metodzie badawczej osiągnęły 
dobre wyniki, co przekłada się na komfort użytkownika. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych zapisów SWZ. 
 

Pytanie 8 
Pakiet 3-pakiet sterylnych fartuchów: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie fartuchów w widocznie różnych 
odcieniach koloru niebieskiego w celu odróżnienia fartuchów pełnobarierowych? Dodatkowo na każdym fartuchu 
znajduje się metka, widoczna przy złożonym fartuchu, na której znajduje się m.in. nazwa fartucha oraz poziom 
zabezpieczenia, także w postaci piktogramu. Ułatwia to identyfikację fartuchów pełnobarierowych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych zapisów SWZ. 
 
W związku z omyłką pisarską w formularzu asortymentowo-cenowym dla Pakietu 2 polegającą na błędnej 
numeracji pakietu, Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp przekazuje nowy, poprawiony 
załącznik nr 1 dla tej części zamówienia. 
 

W przypadku Wykonawców oferujących produkty o dopuszczonych parametrach, powinni oni dokonać odpowiedniej 
modyfikacji załącznika asortymentowo-cenowego w odpowiedniej kolumnie formularza,  
z którego będzie wynikać opis zaoferowanego produktu. 
 

Dot. postanowień umownych 
Pytanie 9 
§ 11 ust. 1.1: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawą kary umownej była wartość niezrealizowanej części 
zamówienia? 
§ 11 ust. 1.2: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawą kary umownej była wartość wadliwego towaru? 
§ 11 ust. 1.3: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby podstawą kary umownej była wartość niezrealizowanej części 
umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie 10 
Wnosimy o modyfikację § 8 ust. 2 Rozdziału XVI SWZ poprzez wydłużenie terminu realizacji reklamacji do 5 dni 
roboczych. UZASADNIENIE Zamawiający, jako podmiot uprawniony do właściwie jednostronnego kształtowania 
treści umowy o zamówienie publiczne, nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Kształtując treść 
umowy, musi mieć na uwadze ograniczenia wynikające z art. 3531 KC, a także zasady prawa cywilnego, 
wynikającej z art. 5 KC, zgodnie z którą nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze 
społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub zasadami współżycia społecznego. Takie działanie lub 
zaniechanie uprawnionego nie jest uważane za wykonywania prawa i nie korzysta z ochrony. (Zobacz wyrok z dnia 
27 marca 2014 r. KIO 487/14 podobnie KIO 897/15 oraz Wyrok Sądu Okręgowego w Lublinie z dnia 20 sierpnia 
2014 sygn. II Ca 450/14). 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 11 
Wnosimy o modyfikację § 10 ust. 1 pkt 2) lit. b) Rozdziału XVI SWZ poprzez dodanie do jego treści: „zmiana taka 
następuje automatycznie i dla swojej ważności nie wymaga zawarcia aneksu w formie pisemnej.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 12 
Wnosimy o modyfikację § 10 Rozdziału XVI SWZ poprzez dodanie do niego ust. 3 o treści: „Zamawiający 
dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania 
umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy 
nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na 
czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy 
przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem 
zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 13 
Wnosimy o modyfikację § 11 ust. 1 Rozdziału XVI SWZ poprzez obniżenie przewidzianych jego treścią kar 
umownych do wysokości: 
a. 0,1% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki w pkt 1); 
b. 0,1% wartości towaru reklamowanego za każdy dzień roboczy zwłoki w pkt 2); 
c. 5% wartości nierealizowanej części umowy brutto w pkt 3). 
UZASADNIENIE: Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie umowy powinien 
mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiającego czy 
naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.). Kara umowna jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do 
naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia 
niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego 
w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10). 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

                                            ZATWIERDZIŁ 
                                              Dyrektor Szpitala 

                                                mgr Ewa Piotrowska 


